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Svar på høring av søknader om hogst i Nordmarka ut fra hensyn til 
biologisk mangfold – Sølvvika 1 og 2, Helgeren (Gnr/bnr 67/1)  

Vi viser til to brev fra Regionkontor landbruk av 06.11.2023 med oversendelse av hogst-
søknader. Regionkontoret ber om at Bymiljøetaten vurderer de omsøkte hogstene. Vi forstår det 
slik at det kun er hensynet til biologisk mangfold som ønskes vurdert. De to oversendelsene 
besvares her samlet. 
 
Det var kort frist på høringen. I vår vurdering av de enkelte søknadene har vi forholdt oss til 
informasjon om blant annet kartlagte naturtyper og registrerte artsfunn i offentlige databaser, 
inkludert Oslo kommunes egen naturdatabase. Vi har ikke vurdert landskapsøkologiske effekter 
på en større skala, inkludert hvilken effekt hogstene vil ha på andel og fordeling av gammel skog i 
landskapet. 
 
De to søknadene omfatter totalt 18 ulike bestand. På kartene er det brukt nummer som ikke 
samsvarer med feltnumrene i søknadstabellene. Dette har vanskeliggjort vurderingene våre, og 
vi har ikke kunnet vurdere de korte beskrivelsene av de enkelte hogstene i sammenheng med 
kartene. I det følgende refererer vi til numrene som er brukt på kartene.  
 
Hogstmelding 7939 (Sølvvika 1) grenser til naturtype med C-verdi og MiS-livsmiljø Gamle trær. I 
lokalitetsbeskrivelsen for naturtypen er det anbefalt at «det tas spesielle hensyn ved drift i 
tilliggende bestand». Det bør vurderes å sette igjen sørlige deler av bestandet som planlegges 
hogd, eventuelt bruke lukket hogstform.  
 
Hogstmelding 7640 (Sølvvika 1) omfatter et område der Biofokus i 2006 registrerte soppen 
svartsonekjuke (rødlistet som Nær truet). Registreringen er angitt med høy presisjon (5 m). Vi er 
ikke kjent med om arten forekommer i området i dag eller i hvilken grad det er egnet substrat 
(granlæger). Funnet ble gjort i/ved et bratt område med vanskelige driftsforhold. Det bør settes 
igjen et område rundt funnstedet som egnet livsmiljø for arten.  
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Av de 18 bestandene som søkes hogd, er det kun i en del av ett bestand planlagt lukket hogst. I 
tillegg vurderes selektiv/lukket hogst i et annet bestand. I de øvrige planlegges flatehogst 
(frøtrestillingshogst i ett bestand). Skogeier bør utfordres til i større grad å benytte lukkede 
hogstformer, som har en rekke positive effekter for blant annet biologisk mangfold.  
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